
397

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: JEDEME NA DOVOLENOU

Oblast: Člověk a jeho svět – Místo, kde žijeme.

Zaměření/stručný 
popis činností:

Žáci určují vlajky. Vyznačují státy na mapě. Vyhledávají zajímavosti. 

Klasifi kace úloh: (2.2; 2.5; 2.6)

Časová dotace: 15 minut.

Pomůcky: Kopie karty, psací potřeby, vlastivědná nebo zeměpisná mapa Evropy, internet.

Podmínky pro 
organizaci

Přístup k internetu a mapy. 

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: A) Turecko, B) Španělsko, C) Řecko, D) Slovensko, E) Itálie

Úloha 3: Turecko – letadlo; turecky (turečtina); mešity; bulgur
Španělsko – autobus; španělština; Sagrada Familia; olivový olej
Řecko – autobus, auto, letadlo; řečtina; Akropole, chobotnice
Slovensko – auto, autobus, vlak; slovenština; Tatry, brynza
Itálie – auto, autobus; italština; Benátky; špagety

Další náměty 
na obměny či 
rozšíření, přesahy, 
vazby:

Navazující aktivity: 
Žáci si doma připraví krátkou prezentaci z nějaké cesty, kterou podnikli s rodiči, a přinesou 
si s sebou videoukázky, pohlednice, suvenýry nebo jiné předměty, které si z cesty přivezli. 
Doporučí nebo nedoporučí spolužákům danou zemi. 

Zdroje, citace:
Slepá mapa Evropy: http://ruzovyfantomas.blog.cz/1011/slepa-mapa-evropy

Vlajky států: http://www.statnivlajky.cz/                        

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: I. Brtnová

 


